Kategorie des Finanzinstruments

Angabe, ob im Vorjahrim
Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro
Geschéftstag ausgefiihrt wurde

Die fiinf Handelsplatze, die
ausgehend vom Handelsvolumen am
wichtigsten sind (in absteigender
Reihenfolge nach Handelsvolumen)

XVPB

XCEC

XNYM

IFEU

XCME

Rohstoffderivate (Professionelle Kunden / Kleinanleger)

Nein
Anteil des Anteil der
Handelsvolumens als  ausgefiihrten Auftrage

Prozentsatz des
gesamten Volumens in
dieser Kategorie

78.89% 7/ 11.20%

1.85% / 4.66%

2.25%/0.17%

0.08% /7 0.84%

0.06% /0.02%

als Prozentsatz aller
Auftrége in dieser
Kategorie

26.20% / 28.31%

12.95% / 14.46%

3.01%/2.11%

0.60% / 11.45%

0.60% / 0.30%

Prozentsatz passiver
Auftrage

0.00%

4.82%

2.41%

4.52%

0.00%

Prozentsatz
aggressiver Auftrage

54.52%

22.59%

2.71%

7.53%

0.90%

Prozentsatz gelenkter
Auftréage

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%



